

**Lucrari de instalare de
echipament de incalzire centrala**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 135 312,778 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolari				
1	RpID19B1	Demontarea robinetilor cu flanse sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2" - d=300mm	buc	2,000	120,800 104,550	241,600 209,100
2	RpID19B1	Demontarea robinetilor cu flanse sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2" BeHTW1b d=100mm	buc	5,000	120,800 104,550	604,000 522,750
3	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" - BeHTHJ1b d=50mm	buc	4,000	46,650 36,900	186,600 147,600
4	RpID29B aplicabil	Demontarea robinetului cu ventil din fonta, cu flanse sau din otel, sau a reductorului de presiune cu diametrul 40-65 mm - Terma CET-MB (in complex)	buc	1,000	91,840 91,840	91,840 91,840
5	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm 3aABHXKa50	buc	2,000	8,200 8,200	16,400 16,400
6	RpID23B	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 80 mm 3aABH>KKa 80	buc	3,000	16,400 16,400	49,200 49,200
7	RpID23C	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 100-mm3aABH>KKa 100	buc	3,000	22,960 22,960	68,880 68,880

1	2	3	4	5	6	7
8	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	3,000	43,786 25,420	131,358 76,260
Total Lucrari de demolari						1 389,878
Incluziv salariu						1 182,030
		1.2. Lucrari de constructii				
9	RpIC02E	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 4"	m	3,000	244,962 102,500	734,885 307,500
10	RpGA15E aplicabil	Montarea curbelor de sudura, tratate termic la conductelor de gaze aparente, din teava de constructii cu diametrul de 108x4-121x4 mm otvod d=100mm	buc	2,000	269,432 129,150	538,864 258,300
11	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de d=100 mm	buc	7,000	4 001,630 41,000	28 011,410 287,000
12	ID05C aplicabil	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80 mm	buc	3,000	2 871,630 41,000	8 614,890 123,000
13	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	10,000	1 733,750 30,750	17 337,500 307,500
14	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal Filtru cu flansa d=100mm	buc	2,000	2 301,630 41,000	4 603,260 82,000
15	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Manometr OBM-1	buc	4,000	163,714 16,400	654,856 65,600
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Trexxodovoi kran pentru manometr d=1/2"	buc	4,000	141,374 6,150	565,496 24,600

1	2	3	4	5	6	7
17	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	20,000	139,750 20,500	2 795,000 410,000
18	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 65 mm	buc	2,000	117,750 20,500	235,500 41,000
19	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc	6,000	186,590 30,340	1 119,540 182,040
20	GB05C	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 100 mm	buc	18,000	245,890 40,180	4 426,020 723,240
21	RpIzD05B	Izolarea conductelor d=100mmcu cochilii din polistiren spuma gata confectionate cu grosimea de 30-40-50-60-70-80-90-100 mm executata intr-un strat, circumferinta conductei peste termoizolatiei pina la 500 mm inclusiv.	m2	22,610	120,264 44,280	2 719,180 1 001,179
22	RpIzD05B	Izolarea conductelor d=89mm cu cochilii din polistiren spuma gata confectionate cu grosimea de 30-40-50-60-70-80-90-100 mm executata intr-un strat, circumferinta conductei peste termoizolatiei pina la 500 mm inclusiv.	m2	20,770	120,267 44,281	2 497,938 919,712
23	RpIzD05B	Izolarea conductelor d=57mm cu cochilii din polistiren spuma gata confectionate cu grosimea de 30-40-50-60-70-80-90-100 mm executata intr-un strat, circumferinta conductei peste termoizolatiei pina la 500 mm inclusiv.	m2	23,170	120,265 44,281	2 786,547 1 025,984
Total Lucrari de constructii						77 640,886
Incluziv salariu						5 758,655
Total						79 030,764
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 561,654	
Transportarea materialelor			7,00 %		4 955,348	
Total			100,00 +		85 547,766	
Cheltuieli de regie			14,50 %		12 404,426	
Total			100,00 +		97 952,192	

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu de deviz			6,00 %		5 877,132	
Total Lucrari de constructie			103 829,324			
Incluziv salariu			6 940,685			
		2. Lucrari de montare				
24	11-02-022-04	Dispozitive care indica convertizoare primare (curgatoare), instalate pe conducta tehnologica: rotametrul, contor, convertizor, ce se instaleaza pe imbinari de flanse, diametrul trecerii conventionale, mm, pina la: 50 Ultrazvucovoi pribor uceta teplovoi energii tip "MULTIKAL" d=25mm	buc	1,000	186,265 126,690	186,265 126,690
Total			p.		186,265	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		28,505	
Transportarea materialelor			7,00 %		2,723	
Total			100,00 +		217,493	
Cheltuieli de regie			76,00 %		96,284	
Total			100,00 +		313,777	
Beneficiu			6,00 %		18,827	
Total Lucrari de montare			332,604			
Incluziv salariu			126,690			
		3. Utilaje				
25	pretul firmei	Contor static pentru masurarea energiei de incalzire tip MULTICAL , in set,inclusiv : contor,calculator , debitmetru,sensori temperatura.	set	1,000	8 268,000 0,000	8 268,000 0,000
Total			p.		8 268,000	
Transportarea utilajului			4,00 %		330,720	
Total Utilaje			8 598,720			
Incluziv salariu			0,000			
Total			p.		112 760,648	
TVA			20,00 %		22 552,130	

Total deviz: 135 312,778
Incluziv salariu 7 067,375

Intocmit

()
 (funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)